
DIÁRIO OFICIAL DO ESTADO 1 SÉRIE 3 1 ANO XIII N°134 1 FORTALEZA, 09 DE JUNHO DE 2021 

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Ipueiras - Aviso de Licitação. A Presidente da Comissão Permanente de Licitação ven 
realizado no dia 24 dejunho de 2021 às 08h30min, na sala do setor de Licitação de lpueiras - CE, situada no Parque da Cidade José Costi(l 
licitação na modalidade Tomada de Preços 0 01.011/2021 -TP tipo Menor Preço, cujo objeto versa sobre a contratação da prestação dos 
e uso de sistema informatizado para conversão do acervo físico em mídia digital, com disponibilização dos equipamentos e da mão de ob 
Secretarias do Município de Ipueiras - CE. O referido Edital poderá ser adquirido a partir da data desta publicação, no horário de 07:00' 
13:00hs às 17:00hs expediente ao público ou pelo portal do TCE-CE: http://www.tce.cc.gov.br/ljcjtacoes . Ipueiras/CE, 08 de Junho 
Gabriely Soares Carvalho - Presidente da Comissão de Licitação. 

le 1 , nça 

:0 s4a. Ã 

*** *** *** 
Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Mucambo. O Presidente da Comissão Permanente de Licitações do Município de Mucambo/Ce comunica aos 
interessados o resultado da análise de Propostas da licitação na modalidade Tomada de Preços N° 1203.01/2021, cujo objeto é a contratação de empresa para 
execução de reforma da Secretaria de Saúde do Município de Mucambo-CE. O resultado da fase de julgamento de propostas da licitação supra da seguinte 
forma: Empresa Classificada 1° Lugar: Antonia de Maria Lopes de Moraes, com o valor de R$ 141.339,24 (cento e quarenta e um mil, trezentos e trinta e 
nove reais e vinte e quatro centavos). Desta forma fica aberto o prazo rccursal previsto no Art. 109, inciso 1, alínea "b" da Lei de Licitações Vigente. A Ata 
da sessão encontra-se a disposição dos interessados na Prefeitura Municipal de Mucambo, demais informações na Prefeitura à As'. Construtor Gonçalo Vida!, 
S/N - Centro. Mucainbo - CE, 08 de Junho de 2021. Francisco Orécio de Almeida Aguiar - Presidente da CPL. 

*** *** *** 

Estado do Ceará - Consórcio Público de Saúde do Maciço de Baturité - CPSMB - Aviso - Dispensa de Licitação N° 0706.0112021 - CPSMB. A 
Comissão de Permanente de Licitação comunica aos interessados que fará realizar Dispensa de Licitação N° 0706.01/2021 - CPSMB cujo objeto é: serviços 
técnicos para fabricação de grades para estruturas metálicas de próteses parciais removíveis, superior e inferior, para atendei as necessidades do Centro 
de Especialidades Odontológicas - CEO - Dr. José Marcelo de Holanda junto ao Consórcio Público de Saúde do Maciço de Baturité - CE, com data de 
recebimento das Propostas de Preços das interessadas do dia lO de junho de 2021 até o dia 14 de junho de 2021, das 08h00 ás 16:00h. As interessadas 
deverão encainiithar Propostas através do e-mail: setorconiprascpsmbgmail.com  ou no Setor de Licitações do CPSMB, sita a Rua São José, S/N°, Centro, 
Baturité/CE. O Modelo de Cotação bem eotrto o Termo de Referência encontra-se à disposição nos dias úteis após esta publicação no horário de 08h00niin 
às lóhOOmin no endereço do CPSMB, bem como no site https://licitacoes.tce.ce.gov.br/consorcio.php/dispensa  inexibilidade/abertas. Baturité - CE, 08 de 
junho de 2021. David Maciel de Almeida - Presidente da CPL. 

*** *** *** 

. 	Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Tejuçuoca - Aviso de Licitação. A Comissão Permanente de Licitação de Tcjuçuoca torna público, a licitação 
na modalidade Tomada de Preços, Processo n°2021.04.20.02 - TP - ADM, do tipo Técnica e Preço cujo objeto: contratação para prestação de serviços 
de publicidade, obediente a Lei n 12.232/10, sendo compreendido como o conjunto de atividades realizadas integralmente com a finalidade o estudo, o 
planejamento, a conceituação, a concepção, a criação, a execução interna, a intermediação e a supervisão da execução externa e a distribuição de publicidade 
aos veículos e demais meios de divulgação, para atendimento à diversas Unidades Administrativas do Município de Tejuçuoca-CE. A realizar-se no dia 12 
de Julho de 202!, às 09:00hs (horário de Brasília), maiores informações na sala da Comissão de Licitação, tia sede da Prefeitura Municipal, pelo telefones 
(85)-98 178-8590 e tios sites www.tce.ce.gov.br . Presidente da CPL da Prefeitura Municipal de Tejuçuoca/CE: José Marcos Pinho Brito. 

*** *** *** 

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Cedro - Extrato de Contrato. O Município de Cedro - CE torna público o Extrato do Contrato decorrente 

Te Pregào Eletrônico N° 2604.01/2021-04 cujo objeto é a aquisição de camisas e bonés destinados aos projetos e programas assistenciais, junto a Secretaria 

1 	Trabalho e Assistência Social do Município de Cedro - CE. Contratante: Secretaria do Trabalho e Assistência Social. Contrato N° 0106.01/2021-04: T \V 

1 	ixeira - ME (Reverso Estamparia), com sede na Cidade de Cedro, Estado do Ceará, Sitio Angicos, ti' 31, Zona Rural, CEP: 63.400-000, fone (88)99930 
1419, inscrita no CNPJ/MF n°28.490.834/0001-41, representada pelo Sr. TalIes Werbton Teixeira, inscrito tio CPF/MF ti.' 007.526.923-64. Valor Global: 

MISTO 	RS 23.449,00 (vinte e três mil quatrocentos e noventa e nove reais). Dotações Orçamentárias: 0501.08.122.0002.2.052 (Gerenciaiiiento e manutenção 

1 	do trabalho e assistência social - SETAS/FMAS) e 0501.08.244.0034.2.061 (Gerencíamento e manutenção dos beneticios eventuais/estado/município) 

1 	e elemento de Despesas 3390.30.00. Da Vigência: Até 31 de dezembro de 2021. Assina pela Contratante: Luciana Vieira Marques Viana - Secretaria do 
rscciJ Trabalho e Assistência Social. Cedro - CE, 07 de junho de 2021. Luciana Vieira Marques Viana - Secretária do Trabalho e Assistência Social. 

*** *** *** 

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Eusébio - Secretaria de Governo e Desenvolvimento da Gestão. A Pregoeira da Prefeitura Municipal de 
Eusébio toma pública a Errata do Pregão Eletrônico N°01.007/2021. No Aviso de Licitação, Onde se lê: Registro de Preços para futura e eventual locação 
de equipamentos médicos e hospitalares, incluindo manutenção preventiva e corretiva dos mesmos, destinados ao atendimento das necessidades de pacientes 
com indicação médica de uso continuado, para atender demandas extemporâneas e ambiência hospitalar em caráter complementar. No Aviso de Licitação, 
Leia-se: Registro de Preços para contratação de empresa especializada na prestação de serviço para operação de sistema informatizado e integrado com 
utilização de cartões magnéticos microprocessados e/ou chip, para gerenciamento do abastecimento de combustíveis (Gasolina, Etatiol e Diesel), com 

•  eredcnciamcnto de postos de abastecimento para atender a atual frota de veículos e outros que porventura forem adquiridos durante a vigência do Contrato, 
pertencentes a Prefeitura Municipal de Lusébio. Permanecem inalteráveis todas as cláusulas e condições do Edital. Eusébio/CE, 07 de junho de 2021. 
Raylse RafaeHe Jerônimo Lima - Pregoeira. 

*** *** *** 

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Deputado Irapuan Pinheiro. As Unidades Administrativas do Município de Deputado Irapuan Pinheiro. 
torna público que a partir das 14:00 horas do dia 09 de junho de 2021, estará disponível para o Cadastraniento das Propostas de Preços referentes ao Pregão 
Eletrônico N°2021.06.08.1, cujo objeto é a contratação de empresa para locação de veículos destinados as diversas Secretarias do Município de Deputado 
Irapuan Pinheiro, Conforme Especificações Em Anexo. Data de Abertura das Propostas: 22 de Junho de 2021 das 08:00 às 08:30 horas (Horário de Brasília-
DF). Data da Disputa de Preços: 22 de junho de 2021 às 09:00 horas (Horário de Brasília-DF). O edital poderá ser adquirido tios dias úteis, das 08:00 às 
12:00 horas (Horário local), na Av. dos Três Poderes, 75, Centro, Dep. Irapuan Pinheiro/CE, ou através dos sites: www.bll.org.br  e/ou www.bllcompras.com  
e www.tce.ce.gov.br/licítações . Deputado Irapuan Pinheiro, 08.06.2021 Lucas Moreira Pinheiro - Presidente da CPL. 

*** *** 

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Tauá - Aviso de Licitação. A Prefeitura Municipal de Tauá, por meio de seu Pregoeiro, toma público aos 
interessados a abertura do Pregão Eletrônico N° 08.06.001/2021-GM, cujo objeto é o Registro de Preços para futuras e eventuais aquisições de material 
permanente para atender as necessidades das Unidades Administrativas da Prefeitura Municipal de Tauá-CE. Início do Acolhimento das Propostas: 09 de 
junho de 2021, às 1 7h3onmin; Final do Acolhimento das Propostas: 22 de junho de 2021, às 071130min; Data de Abertura das Propostas: 22 dejunho de 2021, 
às 08h00min; Início da Sessão de Disputa de Preços: 22 de junho de 2021, às lOhOOmin. Todos os horários dizem respeito ao horário de Brasília. O edital 
completo poderá ser adquirido em: www.bbmmietlicitaeoes.com.br  e https://licitacoes.tee.ce.gov.br/index.php/licitaeao/abertas . Tauá-CE, 08 de junho de 

2021. Pregoeiro. 

** *** 

Estado do Ceará. Prefeitura Municipal de Banabuiú. Secretaria de Infraestrutura. Processo TOMADA DE PREÇOS N" 07.001/2021-TP. Resultado 
do Julgamento dos Documentos de Habilitação. O Município de Banabuiú, através da Secretaria de lnfraestrutura, mediante a Commssào Central de 
Licitação e Pregões, torna público para conhecimento dos interessados, o resultado do julgamento dos documentos de habilitação apresentados ao certame 
de que trata a Tomada de Preços n'07.001/202 1 -TP. O Presidente resolve declarar HABILITADAS as empresas: LOPES CALISTO E CALISTO LTDA, 

CNPJ N°09.170.974/0001-98; ABRAV CONSTRUÇÕES SERVIÇOS, SERVIÇOS E LOCAÇÕES EIRELI - EPP, CNPJ N° 12.044.788/0001-17; 

LEXON SERVIÇOS & CONSTRUTORA EMPREENDIMENTOS EIRELI, CNPJ N° 07.191.777/0001-20.Fica aberto o prazo recursal de que trata o 
art. 109, inc. 1, alínea "a" da Lei 8.666/93 a contar da data da intimação desta decisão. Caso miào haja interposição de recursos, neste amo ficas convocação 
para a sessão de abertura dos envelopes contendo as Propostas de Preços, para o dia 17 de Junho de 2021 às 08:00 horas. O inteiro teor da decisão em Ata 

esta disponível no endereço constante no preâmbulo do edital. Banabuiú/CE, 08 de junho de 2021. Paulo Roberto da Silva Lopes - Presidente da Comissão 
de Licitação. 

*** *** 



o 
WWW.OPOVO.COM  .0 R 
.0 liA RTA-F E RA 
FORTALEZA - CEARÁ 9 DE JUNHO DE 2021 

;- 

 17 
E;tado do Coará— Prefeitura Munrcipai der Uruburota ma-AV]so deLIItaÇáO. ACornIssóde 
Llc0açãocomunloa ao s hiteresadøs quem pôimo dia 25 dejuno de 2021 às DtiOOmln, estará 

Etadodo Ceará . PrefefluraMoniIpaIdeMaudtl.AvisDdaLJôliação - Pregão Eftt6fllcó N 
2021.06.08.62IPE(SRP. Obj&oRegtmde Preços vsandoMurase eventu&scontitaçOes para 

. J 	PREFEITURA MUNICtPAL DE BARBALHA-CE 
. 	 . 	 . 	.. 	.. 	. 	 . 

abIn4oIIcltação nmxiaHdadeTomada de Preços n 01012021 04 UpoMCnotPço cujo objeloé 
1 D contratação de empresa para execução dos serviços de reforma do arlEgo prOdio 	M 	ou do 	aladro 

RQulsiçâode Gá9 GLP doshnado ao ab1ocfnieito daSeaeladas do Munkdplo de MaunWCE 
Enfrega das Propostas: a parEr deola data e abertura das propostas 22106/2021 às 14h00ran 

re e 	unjcipa 	e 	ar a a orna público que requereu 	 a 
L(CnÇ An1bIentI Unica 	LAU para a atividade de construção de urna De!eacia 
Munkipa 	Padrão lipo HI em ãrea que se encontra dentro do Parque da Cloade 1 Rublico para O undorhientoda Seelada de Obras InfraesuLura e Urba1smo do Muni cípio de 

t Uniburetama O editei estará a disposçâo dos Interessados nos dias ut 	pó esta piIicçãb 
(hrdno de BrasilIa) no sitio 	'iw blkompras com liiformaçes geras O E!aI podetâ ser obOdo 
alravéados(UorefedoaQma ouwwiicíiacøe tce ce goe breu dindajunlo 0oPçegeem na sede ria MUniclpJode Barbalha-CE 

no. horário de EhOOmIn és l2hOOrnln. no Setor de LJdaço, a(to à Rua 	arniac0u0co José 
Rodiguesn 1131 -Centro UrubuTaamaFCE O8dejanhodezo2l ÀComssQ 

da omisso de Lldtaçao. elo à As. Setihor.Martína S/W-B&o See Vista. MáurftVçE 08de 
ÜnhadeZOZj JQsWiIIIanCruzF!puefredo—PreOdIro 

. 	 . 
Estado d 	Caá 	Prefeitura MunIcIpa' de MaurUl - Adendo de Retli1caao a Ata de 
Reg!sr de PECÇOS N202t0L11.OIJSMS Pregao Ete1rnlco N2O21,O4.i6.O2JPWSRP.A 

CrOtAdR de Saude dg  MuhlcIplQ de Maujih/Ce nó uso de suas altit0uiçoes lega .ip i . toma 
pub0c 	para 	dos kiteressado 	Mondo a Ata 	e Registro de Preços N 

stàdo do Ceará 	Prefeitura Municipal de MOrrInho 	O Pregoeirodq Muflicpio de 
qnfnhos comunica aos friteressados que no próximo d,a23 de Junho da 291 às llh3Ornfn 

. 

atc. o Ceará Prefeftura MunicIpaMe Maurift,AvIso de UcUaço Pregão Eletronico 
N 2021 06 08 O1IPEÍSIP Objeto Reglstz deP,eço  para Mutase verjals coatjataçõea  de 

ester abrindo licitação 	modali ade PreçÁo Preseectal N 	0906 Ó4/2O2 	cujo objeto é a 
1 

seivçs de consulfa e exames especiaJzados pata alenderasnecessldades da Secretana de 021 05 li ol/SMs Movo Correço no nome da Empesa Onde se IA Oolden EIetróni 
LTOA-ME Ueldeed: GOIdàn Gráfica LTDA-ME.MaudtVCE,O1 dóiírihodé2O21MrIa 

dt9pÓaçAo apóa esta pubiioaçãó no horádo de O7h3OrnIri às 1ih3OTdn no endereço da omç 	gçais ç Edital Jderd ar obtdq aeavés do' jo ietend 	cima ou Junt.o ei EVànta Sousa Fwtado -Secretátla de saúdo . 

E 	d 	 ft 	M 	 tia A 1 	d LIelta 	AR 	ü t 	Mu tct 	1 
ÔomissodeLicttaç0o àRaJosÁibapinaRocha 5/N Centro Moninhoe—E,09deJunho 1 

2O21. Jorge L,jdaRocharegoelro. 	 . 
na csnssao de Ucttaçãá sue à A 	Senhor MaUtI 	S/N 	Babm Bela Visa 

de 1rau9uba , comunlca aos interessados que ará rea lizar 8~1taçào na modidade Pegào 

Eadod 	ear -PetutMantclpaIdaPéútoCte -AylsodeAdtamefltodC tJcttaHào tia 
ModalIdade Tomade de Pteo N 2021 05 04 2 TP AOM O Mufllc1qo  do Pet1tdte RIffiVés 

1 	atado do Coará 	Prefeitura Municipal de M.arïnhoa. O Pregoeiro do Município . de 
MoroInho 	omunloa aos Intere0sàdoA que Do próximo dia 23 de Junho de W21, às OBhOOmln 

PJesencIaI de N 	2021.0528.01, doMÕrçr Preço (Por Lõte) para . 	A4UJnISQ de 
Equipamentos de protaço individual (E Is) esisurnos para atender as nessldadea das 

star abrindo liciteçao na moda idada Pregào Presencial tf O9Q O/2O2l culó. 	é e da Contisadode LICIIa0eS loros pubcoque fleaAdlada para o dia O9de Julho de2021 áeOO 00 enfrenient,n dOrtac 	Co'id l9cni aberturanodla 23de unho d02021 ás 09h00min,ria 
nfrataçO de fornecimento de lanôhes ereelçÕos para atenderdes d(versas Seçetanae do tire ai Ucdaçeo da modalidade Tomada de Preço Procàso 	2021.05.04,234P-ADM. do tpo Sala de crtame à Rua Wa1ntaBraga N° O7 Centro IuçubaJCE 08 de lenho de 2021 

1 	uRlqiploda Morrinhos 	CE O edàal compltoeIard A djsoAlao àpõs eàIR pubIlço  110 
1 	deO7h3OmCn às flh3ømin no endereço da.Cbmisaã o de Ucttçio,.à RUaJCSéIbia2iha 

tcn2caePreçç stsandoacnrataodesessodatttdlcapaaa1uarnadefesaedosInIeresse 
urldirsdogabinetedo prefeito e dteereasUnldadeaAdmtnísfrattvasdo Muntdtptode Pento 

JaysonMobfoMquIta PregoeIro 

EatddóIoCeará PrefelturaMunlçlpaldelpaudtunm AvlSodeProssegutn*nto.ACPLda 
Pfe5j 	Mwsdpal de lpaumhlrn/CE no uso de suas atnbu1çes legam [orna 	 para 
oonheclmontodoa Idieressados. que edtar dando prosseguimento ao Certame Liotetórlo na 

Ocha S/N Certiro Morrinhos -CE 0deJunhode2021 JorgeLulzdaRøcha Pregoel?o matoresu(o1ma0esna saIadqCoçnlssodeLldtaço sltlad 	naRu4Or MotefrdeAZevedo 
FN Centro Peniecoste-Ceart dasO*ÜOâs 11 3Ohorasepelote!ekxie(65)33 	

Be
52-SSt7enos 

a c*" 	ce goVbr Pentecás(e 	CE OS de Junho de 021 Mna Káglla 	zerra de 1 Ecteoio do Ceará 	Prefaltura MtznIcIpaI de ManinhoS O PregoeIro do Munlelpio de 
Mdnlqhoejorna.pübllco PraçohhedlmHnto dos Interessados, quq neonla$ 	bd ta prfl 
Cadasrrmnto de PropostAs de Peçs e documentsçao para a LI0ItaÇ0 no ModalIdAde 

AIm&dp-presfdentedatPL. . Conaorrnaan 2O21O225.1 neste dlfO de junho de 2021 às 9h00mln onde 
. 	 1 	• . . 

Pregão EIelriIon N O9tS02l2021 que sera rlIzada no dia 22 d 	Junho de 	02 	às 
, 14h3Omln (Horário de Brasília) np.Porlsjl: wbIIeoqpr.aaorgb 	confemie espeflCedo nó 

Estado do Ceará 	Prefeitura MuniçIpal  de Novo Orlente AComtssOdgLIcttao torna 
públIco o Resultado do Julgamúnto daè Prçpotas de .Pres da Tojnada de Praças N 

seraoabe,tososenvefopescontendoasproposfasonmeidalsdoslrclíanteshabrlilados Maiores 
IflOTfl15ÇSfla sededaCPL. sTtonua Cel. 	uvo Lima, 20, Centra, nohonodss 8h As 

Edital onmo seguinte Objeto Registro de Preços para Mura e eventual aquisiàode matei3ai 05 004/2021 reajrza4a no dia OT dejuilho de 2021 à 09 TO horas c4o obidIo A a trastaao 12h tpaumIrim/C 	08 dojufl(io 8e2021.40 sd4onasBezerraLede Presidente da CPL 
grAfloO para atender as necessidede da Segatari 	de EØuoa00 CulturA 	O0pOr1Q do 
Município de MorrInhas - CE o qual encontra se na ntera no Condso de Ucftao no 

los serviçosde gesl0o do Sistema de liunfnaçSo Publica (IP)do Município compreendendo as  
atMdadesdefltanutençàøçanet(va presMaedediseMçoscrastarrtasnopr4etobásTca MUNJCIPEO DE CAMPOS SALES CE 

1 enderOça eleiMbico soma bem como nosile munropos*on.ce gobrflicftacae& Morrtnhos — 

Cq 09 dejunhodo 2Ó21 Jorge Lqlzda Rocha-Pregoeiro 
daSde edoa Distritos emNovoønentelçE TiTc(UIndo Iodç qs rastos damateqai 	rapor(e 
eulpainebto$ 8D1, 'InSode Obia, eocalosocIaIae1mpoafos. necesMliospara reá 	od taagapE 

ço.OdqCorno endaaEprase. 	San . rva!brde 	6S.8&7 
(seiscentos ednqueríte oitozntI, olfocentos e oitenta. e oito reais e seta centaros) Nova 

Torcia público que requereu da SuperintendCncia Estadual dó Meio Arabtente - 

SEMACE a 	cq
10 

	porAdeso e Compro missa para construi; 2o de praça . 	. 	. 	es 	uiItonBarr  'odM 	se •u 	d 	O ... 	ia 	na . rv------------- ..  e . 	.or, 	5,. 	a 	o 	anal e 	ra essa 
° 	e 	enear no 	un c Pio 	e 	ampos 	5 es 	- 	 anã Urbana. 	 ai 

tstado deCear4 - S.eryIo Autônomo dAuae EsgotO. SAAE deMUiilcfØJode pUeka*- 
.-..................................................1 Se

0rWritô, 0$déjur.hodc2021~ AvisodeReaberturadeprazodeLlcltaçào Preg0EIetrÕnIcONPE009i2021 AEqutpede 
: 

ues de ternInedo i c9rIn)enO das exigências contidas nas Normas e Instrçó 
crc mento da 

. 

1 da Iloitaçb acIma cilada o reoeblnidnto das proposlae 4rtuals no endereço wwwllcltflooes- Estado do Ceará Munlclplo de Canlndé -AvIso de Ucfta92o - ConcorrEncla Publica N 

Estado do Ceará 	Prefeitura Municipal de 8e13 Cruz — Aviso de Licitação - PregEo 
Registra doP9eos 	futuras 

1 	cim br até 	dia 21 de Judho de 2021 ás OàhOOrnin Inío da disputa se dará a partirdes 
' 

00312021-CP A Preside*te da ComtssAo de tJcItaço de Canindé CE torna pdblico para 
COflhOfliefl(O dos Interessados 	no 	 13 dejulhode.2021 ás lOh.na que, 	pdmo•dia 	 sede.da 14h00m1n (horária de BraslOaIDP) cujo objeto .a condataçeo de serviços para msnutenão e para 	qeventuaisaquistçBes 

recupereqão de motores 5ubm~í Centrifugas e barubesclor (induindo peças e 
1 unto ao Serviço Autônomo db Água e Esgoto - SME da Munlctpio de ipoéiras/CE 08 de 

Conireslio de Licitação da Prefeitura de Caniàdé localizada no largo Flanasco Xavier de 
Medeiros. SN imacUiadá Cónceão CànfndÁ-E estará realizando ilcdaçOt) no modaiidade 

d 	matertal 	pennae0tes aparelhos eqI4I(ianientos utRtiailloa médíco-bospitalares o afinO 
para 5taAd 	55 neceeOicfàdós do Hoepitai Municipal e Unidades BásIca de Saúde 	UBS 5 

1  Junhode2o2i -Pregoeiro OIIclatdoSAAE ipuelras(OE ______________________________________________________________ 
Ooncorrôncia Publica o 00312021 0P1  cujoobjeto à  donitútaçãode empreSaespeclailzadans 
área de limpeza pública urásna 	raxec*i Sodoseervi 	de 	 os inanute 	da 

juntoaSecretaifa de Saudedo Municlpió de BelaCruzlCE que se realizará no 
dJ2  de Junho 

de 2021 (2 2106 021), à 	O9.00hs pelo eie 	abbmneWciIacoes.çopr.br , Referido  Edital 
stãdOltOCeará Servç9Autónm oo 06 Água o EegotoSAAEdoMunIeípfodáipjteiras -  limpeza de iaseJogradouras pCibllboa na 	eaurbanadoMunidtptodo.CanindêtcE, doiitr, àdquiddo 	da: data desta 	 horário poderá ser 	a partir 	 ao(  no 	da expedlénla ao público. pub çã 

Eertiafldoprançaslfveira- regoài e Avia4d Llcitção - Prifg8i 	Jetpúnico N PE0082Q21 A Equipe de Pre9áo do Serviço especdtCaçeea comidas no EddaÍ e ssosAaesos 	'mjeto BáSico e C6mpoSiçbes o qUal 
Stado do Ceará 	Prefeitura Municipal de Maracanaú 	Exttato de Contrato 	PregSo iutÕniHo deÁgua e Esgoto de  Ipuesas iocalizada tiaRuaSdlqq Catund 	l 	191 -BirroSSo enrdnfrà-áS disponisei no endee 	abata no hdtétlA (te OBliOOmIriàs -t2høamiri Lia Vieira 

Bemado-Ipoeifas/CE.tofeqpúbiido,aresilzaçsoija lidç9Qalinmalteda,qrecebimOhfoda Mattlns -esidéntedacomisSãodeUcitaçáo. EletirónIê6 Nøô,00V2021 4Cofltt5tà 10 0610.21.05.28.01. Partas: Mtnitcipio de Maiacanaú 
pibpbstas vJrtuals no endqreçowwshiicliacies-e dom trr,  até o 414,;M de Junho de 	Q21 às ;revés da Selr1a da Qestão Orçamento e Finanças do Municiiso do Maraoenau e a 
OBhQPmia (horário deBrasiha/DF) Iniciada  disputa se darás pardrdasøøhOomin cuJoobjetõé Estado do Ceará 	Prefeitura Mbntcipai de MdcambO -A'ltso de LIcitação O PreSidente da etrçess intiritrIa GráficO Brasileira LTOA, CNPJ n  81 418 141/0091 13 Objeto confrataç5o 
a aquisçáo d triboS cOnexôes 1euameh1ó e ScesEôno( pata atndhraa necessidades do Licitação desta Municiplio torna público que no dia 25 de ,nho de 2021 ás 0900 horas eatara de empresa 1send 	prdstaçáq da serviços dá -Processamento, tia dados tiobi impiessão e 
SenáçõMtonomo de ÂUO e ESgoto— SME dó Municiplo de ipueiràs(CE. 08.de.Junho de abrindo ilciiaçàosa modaidade.Tornada de Preço NO70ã.0$I2021..cujÕobjdtoéaconimtaçAode cocáodeenvetopes.delPTU,smforráab crê boTetosdefllbulos Municipais, dainteresseda 
2021-PregoeiroOflciaidoSAAEipuelraslCE empresa para execução de reforma das Unidadeo Básicas de Saúde nas Localidades da Seçnstáriâ deQestéo Orçãmantoe Finanças do Murucipio de Maraçanau Prazo 12 (dozé) 

EslontodoCeará PrefeltoraMunicipaldeMorrinhoe OPregoeirodoMuniçipiodaMordnhps 
Morrinhos e Prazeres no Muriictpio de Mucambo-CE. O Edital estará disponivel, no horãdo de meses,.gontados a pàIitdit dolo de assinatura: Dotação: o8:1o.o4.129.2lo6.2ol6Eleento 

toibppubiioo.pta çonh çln1entodo rritere8sados, quaeaçqrttra-se,Aettô parqedáskmmtinto 
déPlopostasde Preços e doçumeritação para a iieliação na Moqaljdadepregão Eletrônico 11 °  

atendlmes,io ao publicO de 08 00 ás2 OQh e tambám nos sties 
hnp-J/munutptoco.ce.gov ,isoJ ti iittpflWw:mucatnlOe.gov.bi/. inforneçOas pajo 

edea$sa 33.90963FontaçteRecuraos 1001000000 Valer R$37800000ltezentóse 
setént(ttr citoijiil reSlit);Oat 	da  assinatura : 28 de  maio de 2021. Signoládoar JáVé JditdS 

0.Oíi2021, que será re5iRar 	d.ia2Pd 	unhode221 	0ii30m1p,(Horátfode Brealiia)  
fone (1 88-36541133 ounoepregoáStua0onaLnáaçGQflçpySJe4i 	eflt,o MUcantbo- -tusaCávalcante CerlaGameLinlaGrangela 

Estada do Ceará 	Prefeijura Municipal de Ipuolras 	Aviso de Ltçitação A Presidente da no Portal ynsw blicompras oig br conforme especificado no Edital ççm o seguinte Objeto 
aquisiçsodemedlçamento farmacaiúgico pafo atenderas ecessidadesda $eçretaria da Saúde E$'tdodoCCarã PrafeituraMualclpaide t4ecambo O Pçesidented Com(AsãoPerrnpflentod8  COm~ Penaanentede Ucitaçãóveni informarquesenáreaiizedono dia 24 dajunho de 2021 
4cr Mutilciplo de Mocinhos— CE o qual encontra-ae na Integra rIO Comissão de Liotação no Licitações do Múntcip(q de MucaatbolCe  comunica  aos interessados o resuitado da epálise de a O8h3Omlri na sala do setor de Licitação de lpuoiraa- CE situada Ao Parque da Cidade JosA 
StidereçO eltrflnlco adros bém torno no sue muniopioá Ice os góv hri itácoes/ Morrinhas — PrepOstas da licitação na modalidade Tomada de Preços N5  1203 01/2021 cl.qo objeto é a aSia MatoS Qi Centro lIcitação na modalidade Tomada de Preços a 01 O 112021 TP tipo 

je 0de Junho d52021 Jorge l.uizda Rocha-Pregoeiro con l,ataçáo de empresa para execução de reforma da Secretaria de Saúde do Municiplo de 
Mucambo.CE O resutadoda fosedejuigamentodaproossdalicilaçeupredaaeçlJinteforma 
Empresa Claselácada 1 lugar Antonia de Maria Lapas de Morosa comovalorda R$ 141 330 ( 

Mehúr'Preço cujo Óbjeidtieraa sobre  dohfr ataçáqda prestaçãô doo 	O e 	e liso 
esisleins intpimsllzadô pare conversaodoacervo tlslnoetnmidia d 	1 cJoi 	til 
ps equlpamenloa é da mão de Obra Jualo às diversas Sec 	 M Estado do Coara 	Práfeithirit Munldtpal de Tlangué A Secretaria de Finanças de llanguá 

comunica oi Adendo 01 do.Creditnçiamenio n 01P202t-SEFTN. cujo objeto é e contratação dO 
institu(çõe 	financelra. oredenolada 	pto Banco Central do Brasil, paras prestação de 

(custo e quarents,a um miLtrezanlose trinlae nove ieaia enlnteertuairo  contayoa). Desta forma CE, O teferido Edital poderá ser adquirido a párllr d 	data de 	. 	. i 	li 
7O0taás 11:Qúhsedit 113;QOhsAs i.7:OOtio exptrd(enteaOpá ipo 

servfos de arrecadação dos tributos e demais receilas públicas, Inclusive porinteonrádio de dassãoencoafra-seadisladdaintefeasadosbaPrefeltutaMunlçlpaideMunbodem* p;/IiWice.ca.9ovJ)rfllcdadoeS tpuelras/CE. O 	de Júnh 	e 	O 	de 
terceiros  corânirtados,junto ao Munlcfpío da llanguà CE MaIores infonnações poderão ser Jflfa.madõen na Prefeitura ãAv Construtor Gonçalo \/idal SIN - Centre P4ucambo - CO, OS 4a narescarvathg preáldefl(eilaCødtlesitOde Licitação 	 - 

obtidas no sala de t~Ómtssão Permanente de LIcilação ,  a Preg:o tia Prefeitura Municipal de urihode2O1 Praniscoomiol 	teAguiar PreeldesttsdacpL Esjadod*Coar& Munidliplo de Limoeiro do Norte- Avisado Llcifçãpljre 

blstado;dóceará- PrefelturaMunicipai deQuixetõ - Avfsciuié Julgamento Habiiiçp essoainiente ou anviactaspara o e-mali iic4tacaocpligmalI.com . na Transparáncia P.(unidpaI 
i

de do. 	, N' 2021:0106.001/SESPORT. O MúnitíPio da Llmosio do t1drtdtrá 01 
	I Pregão E sirdo p Pontal deLicitaçfles do TCEJCE Tanguã-(E 08 de matada 2021 À Comissão Tomadá de Preços n 20211.05.11111.1 '.A CPL da Pmteiiurá Mtinicipat da QuixelAlCE toma 

núhii,-h  
(Om 	 qrlereaizarâ 	 coM5 	 (pR 


